PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2009 (PMRC)

REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 013/2009 (PMRC) /
Registro de Preços, realizado no dia 30 de Março de 2009 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando: O possível fornecimento de Pneu, Câmaras de Ar e
Protetores de Pneus, novos, de primeira linha, com entrega fracionada, para atender
as necessidades dos veículos que compõem a frota municipal, pelo período de 12
(doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das
seguintes empresas por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado propostas conveniente aos interesses da administração: Distribuidora
Veicular Ltda (CNPJ/MF 07.262.218/0001-63); Arquimedes e Oliveira & Cia Ltda
(CNPJ/MF 08.583.832/0001-90) e Pneus Santo Antônio Ltda (CNPJ/MF
05.694.540/0001-36).

Item Produto Marca Apres Quant Vlr uni

(R$) Proponente Vencedor

1 Câmara de ar p/ pneu 105/65 X 16 Pirelli uni 2 68,00 Distribuidora Veicular Ltda
2 Câmara de ar p/ pneu 12.4 X 24 Pirelli uni 10 97,00 Distribuidora Veicular Ltda

3 Câmara de ar p/ pneu 17.5 X 25 Tortuga uni 14 150,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

4 Câmara de ar p/ pneu 175/70 R 13 Tortuga uni 24 18,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

5 Câmara de ar p/ pneu 18.4 X 30 Maggion uni 12 169,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

6 Câmara de ar p/ pneu 205/70 R 15 Tortuga uni 4 31,50 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

7 Câmara de ar p/ pneu 205/75 R 16 Tortuga uni 8 26,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

8 Câmara de ar p/ pneu 215/80 R 16 Pirelli uni 8 25,00 Distribuidora Veicular Ltda

9 Câmara de ar p/ pneu 700 X 16 - bico
de metal Pirelli uni 8 25,00 Distribuidora Veicular Ltda

10 Câmara de ar p/ pneu 750 X 16 - bico
de metal Pirelli uni 20 33,50 Distribuidora Veicular Ltda

11 Câmara de ar p/ pneu 1000 X 20 Pirelli uni 90 54,00 Distribuidora Veicular Ltda

12 Câmara de ar p/ pneu 1100 X 22 Tortuga uni 6 61,50 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

13 Câmara de ar p/ pneu 1400 X 24 Maggion uni 18 129,90 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

14 Pneu 105/65 X 16 - 10 lonas Pirelli uni 2 472,00 Distribuidora Veicular Ltda
15 Pneu 12.4 X 24 Pirelli uni 10 807,00 Distribuidora Veicular Ltda
16 Pneu 175 X 25 - 16 lonas Goodyear uni 14 2.895,00 Pneus Santo Antônio Ltda
17 Pneu 175/70 R 13 Pirelli uni 84 99,00 Distribuidora Veicular Ltda
18 Pneu 18.4 X 30 - 12 lonas Goodyear uni 12 2.078,00 Pneus Santo Antônio Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

19 Pneu 185 R 14 - radial Pirelli uni 28 186,00 Distribuidora Veicular Ltda
20 Pneu 205/70 R 15 - radial Pirelli uni 16 272,00 Distribuidora Veicular Ltda
21 Pneu 205/75 R 16 - radial Pirelli uni 8 328,00 Distribuidora Veicular Ltda
22 Pneu 215/75 R 175 - radial Goodyear uni 12 530,00 Pneus Santo Antônio Ltda
23 Pneu 215/80 R 16 - radial Pirelli uni 8 255,00 Distribuidora Veicular Ltda
24 Pneu 700 X 16 - 10 lonas - borrachudo Pirelli uni 8 243,00 Distribuidora Veicular Ltda
25 Pneu 750 X 16 - 10 lonas - direcional Pirelli uni 18 291,00 Distribuidora Veicular Ltda
26 Pneu 750 X 16 - 10 lonas - agrícola Pirelli uni 2 423,00 Distribuidora Veicular Ltda
27 Pneu 1000 X 20 - 16 lonas - direcional Pirelli uni 30 668,00 Distribuidora Veicular Ltda
28 Pneu 1000 X 20 - 16 lonas - tração Pirelli uni 60 756,00 Distribuidora Veicular Ltda
29 Pneu 1100 X 22 - 16 lonas - direcional Pirelli uni 2 870,00 Distribuidora Veicular Ltda
30 Pneu 1100 X 22 - 16 lonas - tração Pirelli uni 4 964,00 Distribuidora Veicular Ltda
31 Pneu 1400 X 24 - 16 lonas Goodyear uni 18 1.718,00 Pneus Santo Antônio Ltda

33 Protetor p/ pneu 124 X 24 Carreteiro uni 10 54,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

34 Protetor p/ pneu 175 X 25 Irbo uni 14 94,50 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

35 Protetor p/ pneu 750 X 16 Tortuga uni 20 13,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

36 Protetor p/ pneu 1000 X 20 Ralflex uni 90 18,00 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

37 Protetor p/ pneu 1100 X 22 Andrade uni 6 20,50 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

38 Protetor p/ pneu 1400 X 24 Carreteiro uni 18 38,90 Arquimedes e Oliveira &
Cia Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 02 de Abril de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/